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  عامه ضوابط
 عداد القادة للقطاع الحكوميإعن قواعد التدريب بمركز 

==== 
  :القياديةلترشيح لبرامج ا -1

  وذلك قبل بدء موعد تنفيذ البرامج بشهر ونصفالجهات بسرعة موافاتنا بالترشيحات وفقا للمواعيد المدرجة بالخطة يراعي أن تقوم : 

  2010لسنة  781بعد تعديلها وفقاً لقرار رئيس مجلس الوزراء  1111( لسنة 5اللائحة التنفيذية للقانون رقم )اعد المقررة في يراعي الالتزام بالقو 

 : الآتية يةدور الكتب الو 

التنفيذية  بتعديل بعض أحكام اللائحة 2010لسنة  781بشأن ضوابط تنفيذ قرار رئيس مجلس الوزراء رقم  2010لسنة  (1)رقم الجهاز  دوريكتاب  -

 . 1111لسنة  5للقانون رقم 

 0 (مدير عام  –عالية  – ممتازة)  لشغل الوظائف القيادية الإعدادالالتحاق ببرامج  إجراءاتبشأن  2011لسنة  ( 11الجهاز ) دوريكتاب  -

 0الوظائف القيادية قبل النشر عن شغل  الإعلانعلي  والإدارةبشأن أخذ موافقة الجهاز المركزي للتنظيم  2013( لسنة 4رقم )كتاب دوري  -

  ةـن المادة العلميـخة مــنس متلالاسدوب ـمن ادبإيفوم ــأن تق اتالجهعلي  (CD)  همحين أنـلام المرشـع إعـمالعالية ومدير عام  الممتازة و ة ـالدرج جـاملبر 

 TCEG CAOA GOV EG0ع المركز ـا علي موقـالعلي الإدارةج ـة لبرامـادة العلميـالمعلي يمكنهم الاطلاع 
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 الترشيح لباقي البرامج المنفذه بالمركز :  -2    
 0قبولهم بالتدريب بأسماء من تم بالنسبة لكافة البرامج باستثناء البرامج القيادية يقوم المركز بتوزيع المرشحين علي البرامج وموافاة الجهات   - 
 0سم البرنامج وتاريخ تنفيذه إيراعي أن يدون أمام الترشيحات  –نظرا لتشابة بعض أسماء البرامج في الحاسب الآلي   - 

 0المرشح  عادفي حالة عدم استيفاء المرشح الشروط الواردة في خطة المركز سيتم استب -     

 0لترشيح بالنسبة للمتدرب وخاصة الرقم القومي ضرورة استيفاء استمارة ا -     

المعدل بالقانون  78لسنة  47من القانون رقم  11طبقا للمادة  هثناء فترة تدريبأالموفد للتدريب بجميع المزايا المادية التي يتمتع بها في وظيفته يحتفظ  - 
لسنة  17الجهاز رقم م المعاملة المالية للموفدين للتدريب وكتابي دوري بشأن تنظي 1181لسنة  358وقرار رئيس الجمهورية رقم  1183لسنة  115رقم 
 0 1183لسنة  1، رقم  82

 0المركز لا يوفر بدلات انتقال أو استراحات للسادة المتدربين من المحافظات - 

 0المسائيةحية أو االتفرغ الكامل للبرامج المختلفة سواء تمت في الفترة الصبيقوم نظام التدريب علي اساس  - 
 0ساعات البرنامج التدريبي  ي% من اجمال10يلغي تدريب من تجاوزت نسبة غيابه  -

 0% من اجمالي الدرجات المحددة للتقييم 70يشترط لأجتياز البرنامج التدريبي الحصول علي نسبة  - 

 0عمله البرنامج لتسليمها لجهة  هيتسلم المتدرب شهادة اجتياز  - 

عداد كبيرة بتنفيذ البرامج التي تحتاجها الجهة علي نفقتها وبمراعاة القواعد أد لتلبية رغبات الوحدات في حالة وجود ترشيحات لديها باستعدا المركز على - 
 0والضوابط المطبقة بالمركز في هذا الشأن

 فون والفاكس والبريد الالكتروني الخاص بالجهة لسهولةالي المركز يراعي كتابة عنوان الجهة بالتفصيل والرقم البريدي ورقم التليالترشيحات  إرسالعند  - 
 0الاتصال
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  الحكوميالقادة للقطاع  إعدادفذها مركز سين التيللبرامج  الزمني الإطار 
 0214/0215بخطة العام التدريبي ة بالقاهر

 عدد مدة البرنامج  اسم البرنامج  م
 الدورات 

 تاريخ الدورة 
مكان  شروط الالتحاق 

 الى  من التنفيذ
 

 
 
 
 

1/1 

 العليا الإدارةأولا : مجموعة برامج 
 لاعدادل الخاصةبرامج المجموعة   -1

  لشغل الوظائف القيادية

*********** 

لشغل الوظائف القيادية  الإعدادبرنامج 

 الممتازة من الدرجة

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

أسبوعين 
  تفرغ كامل

 
 
 
 
 
 
4 
 

 
 

 
 
 

1/11/2014 
1/2/2015 
5/4/2015 
10/5/2015 

 
 
 
 
 

20/11/2014 
12/2/2015 
11/4/2015 
21/5/2015 

 دالإعــــدايــــتم الترشــــيح للالتحــــاق ببــــرامج   -
لشـــغل الوظـــائف القياديـــة مـــن قبـــل اللجنـــة 
الدائمــــة للوظــــائف القياديــــة وفقــــاً للاحكــــام 

( 5لائحـة التنفيذيـة للقـانون رقـم )لالواردة با
  1111لسنة 

 يمـع مراعــاة الالتــزام بالقواعـد الــواردة بكتــاب -
بشـــأن  2010لســـنة  1دوري الجهـــاز رقـــم 

ضوابط تنفيذ قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 
ـــام  2010لســـنة  781 ـــديل بعـــض أحك بتع

لســــنة  5التنفيذيــــة للقــــانون رقــــم  اللائحــــة
1111 0 

بشــأن أخــذ موافقــة  2013( لســنة 4رقــم ) -
الجهــــــاز المركــــــزي للتنظــــــيم والإدارة علــــــي 
ــة قبــل  الإعــلان عــن شــغل الوظــائف القيادي

 0 النشر

ــق  - ــادوخاصــة فيمــا يتعل ــدريب قبــل  بالإيف للت
صــدور قــرارات التعيــين وفقــا لمــا ورد الــنص 

ليـــه فـــي المـــادة الثانيـــة مـــن قـــرار رئـــيس ع
ـــم  ـــوزراء رق ـــس ال  0000لســـنة   781مجل

مـــــن قـــــرار  (11)المممممم     إلغممممم  والمتضمممممم  
لســـنة  1511رئـــيس مجلـــس الـــوزراء رقـــم 

( 5)التنفيذية للقانون رقـم  ةباللائح 1111
   0 1111لسنة 

شارع 

صلاح 

سالم 

مدينة 

 نصر  



 عدد مدة البرنامج  اسم البرنامج  م
 ت الدورا

 تاريخ الدورة 
مكان  شروط الالتحاق 

 الى  من التنفيذ
 برنامج 2/1

 لشغل الوظائف القيادية  الإعداد
 العالية من الدرجة
 

 
 أسبوعين 
  تفرغ كامل

 
 
5 
 
 

 
14/1/2014 
14/12/2014 
1/2/2015 
5/4/2015 
10/5/2015 

 
25/1/2014 
25/12/2014 
12/2/2015 
11/4/2015 
21/5/2015 

 فــــوراة المركــــز بالترشــــيحات فــــوايــــتم م -
اســـــــتيفاء بطاقـــــــة الترشـــــــيح المرفقـــــــة 
واعتمادهـــا مـــن الســـلطة المختصـــة قبـــل 

 . بوقت كافموعد تنفيذ البرنامج 

ــــون وذلـــك وفقـــاً  - للائحـــة التنفيذيـــة للقانــ
 تعديلها بقـراربعد  1111( لسنة 5رقم )

ــــيس ــــس ال رئ ـــــمجل ـــــرق وزراءـــ  781 مــــ
 11 ازوكتــاب دوري الجهــ 2010لســنة 
الالتحــاق  إجــراءاتبشــأن  2011لســنة 

 ببرامج الأعداد لشغل الوظائف القيادية
( لســـــنة 4كتـــــاب دوري الجهـــــاز رقـــــم ) -

بشأن اخذ موافقة الجهـاز المركـزي  2013
عـــن شـــغل  الإعـــلانعـــن   والإدارةللتنظــيم 

 الوظائف القيادية قبل النشر

 
 
 
 
 
 

شارع 

صلاح 

سالم 

مدينة 

 نصر  

 
 

3/1 
 
 

 برنامج
 لشغل الوظائف القيادية  لإعدادا

  ممدير عا من درجة
 

 
 

 أسابيع  أربعة
 كاملتفرغ 
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10/8/0004 
01/00/0004 
7/00/0004 

01/0/0001 
01/1/0001 
01/4/0001 
04/1/0001 

 
 

25/1/2014 
13/11/2014 
1/1/2015 
12/3/2015 
1/4/2015 
14/5/2015 
18/1/2015 



 عدد  مدة البرنامج اسم البرنامج  م
 الدورات 

 تاريخ الدورة 
مكان  شروط الالتحاق 

  إلى من التنفيذ

 

 

 

1/2 

تنمية بمجموعة البرامج الخاصة  -2
 العليا الإدارةمهارات شاغلي وظائف 
********** 

 شاغلي وقدرات تنمية مهارات 
 العلي  الإ ار وظ ئف 

 

 

 

  أسبوعين

 لتفرغ كام

 

 

 

2 

 

 

 

23/11/2014 

31/5/2015 

 

 

 

4/12/2014 

11/1/2015 

من شاغلي وظـائف يكون المرشح  نأ -

وكبيـــــــــر بـــــــــاحثين/ / العليـــــــــا  الإدارة

 أخصائيين

 

شارع 

صلاح 

سالم 

مدينة 

 نصر 

  

 

2/2 

 

 الإدارة الاستراتيجيةبرنامج 

 

 

  أيام 5

 تفرغ كامل 

 

 

2 

 

28/12/2014 

5/4/2015 

 

1/1/2015 

1/4/2015 

وظـائف  شاغلييكون المرشح من  نأ -

ــــــــا  ارةالإد مرشــــــــح لشــــــــغلها  أوالعلي

 0 الحكوميبالقطاع 
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 عدد مدة البرنامج  اسم البرنامج  م
 الدورات 

 تاريخ الدورة 
مكان  شروط الالتحاق 

  إلى من التنفيذ
 مهارات التفاوضبرنامج  3/2

 
  أيام 3

 تفرغ كامل 
وظـائف  شاغلين يكون المرشح من أ - 13/1/2015 11/1/2015 1

ــــــــا  رةالإدا مرشــــــــح لشــــــــغلها  أوالعلي
 0 الحكوميبالقطاع 

 

شارع 

صلاح 

سالم 

مدينة 

 نصر  

 الوقت إدارةبرنامج  4/2
 

  أيام 3
 تفرغ كامل 

وظـائف  شاغلييكون المرشح من  نأ - 13/1/2015 11/1/2015 1
ــــــــا  الإدارة مرشــــــــح لشــــــــغلها  أوالعلي

  0 الحكوميبالقطاع 
 ضغوط العمل إدارة برنامج 5/2

 
 

 أيام 3
 فرغ كاملت

وظـائف  شاغلييكون المرشح من  نأ - 20/1/2015 18/1/2015 1
ــــــــا  الإدارة مرشــــــــح لشــــــــغلها  أوالعلي

 0 الحكوميبالقطاع 

 
 
 



 عدد مدة البرنامج  اسم البرنامج  م
 الدورات 

 تاريخ الدورة 
مكان  شروط الالتحاق 

  إلى من التنفيذ
 أداء الوحداتتطوير تقييم و برنامج  1/2

    
 

  أيام 5

 تفرغ كامل 

2 12/10/2014 

8/3/2015 

 

 

11/10/2014 

12/3/2015 

وظـائف  شاغلييكون المرشح من  أن -
ــــــــا  الإدارة مرشــــــــح لشــــــــغلها  أوالعلي

  0 الحكوميبالقطاع 
شارع 

صلاح 

سالم 

مدينة 

 نصر

 التغيير إدارةبرنامج   7/2
 

 

  أيام 5

 تفرغ كامل 

 
1 

 

8/3/2015 

 

12/3/2015 

وظـائف  شاغليمن يكون المرشح  أن -
ــــــــا  الإدارة مرشــــــــح لشــــــــغلها  أوالعلي

  0 الحكوميبالقطاع 
 الأفراد أداءتقييم برنامج   8/2

 
 

  أيام 5

 تفرغ كامل 

 
1 

 

10/5/2015 

 

14/5/2015 

وظـائف  شاغلييكون المرشح من  أن -
ــــــــا  الإدارة مرشــــــــح لشــــــــغلها  أوالعلي

  0 الحكوميبالقطاع 
 برنامج فن التعامل مع العملاء 1/2

 
 أيام  5

 تفرغ كامل

 
1 

 

17/5/2015 

 

21/5/2015 

وظـائف  شاغلييكون المرشح من  أن -
ــــــــا  الإدارة مرشــــــــح لشــــــــغلها  أوالعلي

 0 الحكوميبالقطاع 

 
 

 
 

 
 


